ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 августа 2019 г. N 1019

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗЕМЕЛЬНОМ НАДЗОРЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном земельном

надзоре, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 2 января 2015 г. N

1 "Об утверждении Положения о государственном земельном надзоре" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 2, ст. 514; 2016, N 12, ст. 1666; N 52, ст. 7638; 2017, N 28, ст. 4140; N

32, ст. 5070; N 34, ст. 5274; N 38, ст. 5622; 2019, N 20, ст. 2444).

2. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации в 6-месячный срок со дня вступления в

силу настоящего постановления утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований

при осуществлении Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору и ее

территориальными органами государственного земельного надзора в отношении земель

сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом "Об

обороте земель сельскохозяйственного назначения", используемые в качестве основания для

проведения внеплановых проверок.

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной численности их работников, а

также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 августа 2019 г. N 1019

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ

ЗЕМЕЛЬНОМ НАДЗОРЕ

1. В пункте 11(1) слова "Для определения необходимости проведения внеплановых проверок"

заменить словами "В качестве основания для проведения внеплановых проверок".

2. Дополнить пунктом 11(2) следующего содержания:

"11(2). В качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении

государственного земельного надзора Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному

надзору и ее территориальными органами используются индикаторы риска нарушения

обязательных требований, утверждаемые Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации.".